
I 
Smlouva o nájmu nebytových prostor 

n a d o b u n e u r č i t o u 

fl / ll / 2()07/IJ I; 
"U. za-v-řená n.1 že -u-v-edeného dne , xněs.1c::e 

a roku podl~ zá.Jc.č . 116/1990 

pla.tr1ént zně.n1 

mezi 

Hlavni město Praha 

se s1dlem v Praze 1, Mariánské nám. č . 2 

zastoupené ing. Juliusem Schimmerem, 
vedouc 1m odboru bytového KHMP 

Sb. -v-

r IČO: 064 581 

dále jen "pro naj1matel " 

a 

Pan , pan1, manželé 
~avel Š t ě p á n e k r . č . 

·j~ci;~k~ . . "š. t. ~ . ~ · á" ~ · ic" ~· ~· á".. 69 
·b~ t~~ . ÍJ;~h~ . 9 ............. ............. . 
. .. . .. . . . . . . . . . . . 

dále jen "nájemce" 

I. 

Předmět nájmu 

Pronaj1matel je vlastn1kem nemovitosti sestávaj1ci z objektu čp. ~1~. 
v Praze 9, černý most, ulice ANORLEIIO na základě záko na 

české národn1 rady 172/1991 Sb. ze dne 24. dubna 1991 o předchodu 

některých věc! z majetku české republiky do vlastnictv1 obcl ve 

znění pozdějších změn a doplněni. 

Správcem objektu je na základě smlouvy o správě nernovitost1tmezi 

Hlavnim m~stem Prahou a fy CENTRA v . o.s. Praha 5 - Nové Bu vice 

V Hůrkách čp. 2144 ze dne 1. 10 . 1994 tato firma. Práva a povi nosti 

správce ve vztahu k nájemci jsou uvedeny v příloze č.l, která tvofi 

nedílnou součást této smlouvy. 



- 2 -

Předmětem nájmu jsou nebytové prostory v uvedeném 

sestávaj1c1 z garážového stán1 č. 53 
Celková výměra pronajatého garážového st~n1 čin1 19 m2 . 

II. 
Očel nájmu 

objektu 

Nájemce bude nebytové prostory užívat k 6čelům pro něž jsou určeny

-garážováni osobn1ho motorového vozidla. 

III . 

Doba nájmu 

1. Tato smlouva se uzav1rá na dobu neurčitou. 

IV. 

Nájemné 

1. Pronaj1matel touto smlouvou pronajímá nájemci nebytové prostory 

uvedené v čl.I s jejich př1sluěenstv1m za dohodnuté nájemné ve 

výěi 800,- Kč/m2/rok. Celková vý§e ročn1ho nájemného čin! 

15.200,- Kč slovy: patnácttisicdveětě korun česk1ch 

2. Ná jemce se zavazuje platit nájemné pronajimateli měsíčně v částce 

výši 1.267, - Kč (slovy jedentis1cdvěstěěedesátsedm) 

vždy do posledn1ho dne dne kalendářn1ho měs1ce ~ 
následuj1c1ho po kalendářn1m měsici, za nějž je nájemné hrazeno 

a účet správc e domu. 

Pronaj1matel je oprávněn jednostranně upravit výměrem nájemného 

( ,ýši nájemného a to od roku 1996 a dále každý následuj1c1 rok 

~------1"nebo jiný cyklus) o částku odpov1daj1c1 ročn1 m1fe inflace 

ficiálně vykázané za běžný rok esO. Tento výměr nájemného mus1 

~~~~~- t doručen nájemci nejpozději do 30.9. běžného roku. Nový výměr 
j émného bude tvořit přilohu k této smlouvě a stane se jej1 

~1lnou součásti. 

~ >rava ceny bude těf provedena při změně cenového předpisu 
•kaj1c1ho se nájemného. 



- 3 -

4. Doplatek nájemného odpovidajici 

nájemným zvýšeným podle bodu 

vyhlášeni miry inflace esO do 

rozdilu mezi původnim nájemným a 

IV.3 této smlouvy za obdobi od 

doby doručeni nového výměru 

nájemného, uhrad1 nájemce bezhotovostnim převodem ve prospěch 

Očtu správce při nejbližšim řádném terminu Ohrady nájemného . 

5. Nájemce se zavazuje zvýšené nájemné a 

upraveného podle bodu IV.3 a IV.4 této 

nejbližšim řádném terminu placeni nájemného. 

v. 

doplatek nájemného 

smlouvy uhradit v 

Ohrada za služby spojené s nájmem 

1. Nájemce se zavazuje uhradit veškeré náklady za služby spojené s 

uživánim garážového stáni, zejm. dodávka tepla a odběr el. 

energie a to paušálni zálohovou částkou. 

Paušálni zálohová částka bude uvedena ve výpočtovém listě 

vystaveném správcem do 15 dnů po uzavřeni nájemn1 smlouvy. 

Výpočtový list se stane přilohou nájemni smlouvy. 

částky uvedené ve výpočtovém listě jsou závazným podkladem pro 

fakturaci Ohrad služeb nájemci. 

2. Poplatky za služby podle výpočtového listu jsou splatné vždy 

společně s terminem platby nájemného. 

VyOčtováni zálohových plateb za služby provede správce do 15 dnů 

poté, co obdrž! vyúčtováni skutečných nákladů služeb dodavateli. 

3. Nájemce se zavazuje přistoupit na zvýšeni zálohy uvedené ve 

výpočtovém listě. 

4. Ohrady za služby, objednané nájemcem, které nejsou uvedené ve 

výpočtovém listě, hrad! nájemce přimo dodavatelům těchto služeb. 



- 4 -

VI. 

Závazky nájemce 

1. Nájemce je povinen : 

a) provádět běžnou údržbu pronajatého gatážového stáni svým ná

kladem. 

b) odstranit závady a poškozeni v pronajatém garážovém stáni, 

které způsobil on, příslušnici jeho domácnosti, nebo ostatn i 

osoby prodlévajici v něm s jeho souhlasem, popřípadě nahradit 

pronajimateli takto způsobenou škodu 

c) umožnit pronajimateli a správci objektu vstup do všech prostor 

předmětu nájmu za účelem kontroly stavu a způsobu jeho uživáni 

d) plnit povinnosti uložené pronajimateli jako vlastníkovi na 

základě právních předpisů na úseku požárni ochrany, hygieny, 

bezpečnosti práce a při provozu speciálních zafizeni 

e) ke dni skončeni nájmu předat pronajimateli garážové stání 

vyklizené a ve stavu způsobilém ke smluvenému užíváni s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebeni. 

Nesplněni této povinnosti je sankcionováno 

výši 3% z ročn1ho nájmu, maximálně však 

každý započatý den prodlení. 

smluvni pokutou ve 

3 . 000 Kč denně , za 

f) umožnit vzájemně vjezd a výjezd vozidel nájemcům sousedních 

garážových stán1 

g) uživat garážové stán1 tak, aby nájemci sousedn1ch garážových 

stán1 nebyly v garážováni svých vozidel omezováni a rušeni 

h) respektovat zákaz skladováni pohonných hmot a jiných hořlavých 

látek na pronajatém garážovém stání 

ch) dbát, aby při garážováni a provozu svého motorového vozidla 

nezasahoval do práv a oprávněných zájmů nájemců bytů a 

neohrožoval dobré mravy v domě. 



- 5 -

2. Nájemce je oprávněn: 

a) garážové státni nebo jeho část přenechat do uživáni jinému 

jen s pisemn9m souhlasem pronajimatele 

b) stavebni fipravy a opravy přesahujici rámec běžné Qdržby 

provádět jen s pisemným souhlasem pronajimatele. 

VII. 

Zvláštni ujednán i 

1. Smlouvu lze vypovědět bez udán i důvodů v třiměsični v9povědni 

lhůtě. Lhůta počiná běžet prvého dne měsice následujiciho po 

doporučeni výpovědi druhé smluvni straně . 

2. Nájemce prohlašuje, že mu pronajimatel (správce) odevzdal předmět 

nájmu ve stavu způsobilém ke smluvenému uživáni. 

3. O předáni a převzeti předmětu nájmu budou pořizeny předávaci 

protokoly. V protokolu se uvede zejména popis předmětu nájmu, 

jeho aktuálni stav, popř.závady. 

4 . Zhodnoti-li nájemce nebytové prostory vlastnim nákladem, nebude 

na pronajimateli požadovat uhrazeni tohoto zhodnoceni . 

5. Práva a povinnosti smluvnich stran, jakož i právn1 vztahy touto 

smlouvou výslovně neupraveně se řid1 ustanoveni mi zákona 

č.l16/1990 Sb., občanského zákon i ku v platném zněn1 a dalšimi 

obecnými právnimi předpisy. 

6. s výjimkou věci uvedených v této smlouvě se nájemce obraci v 

ostatnim na správce objektu. 

VIII. 

Závěrečná ustanoveni 

1. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou 

pisemného dodatku podepsaného oběma smluvnimi stranami s výjimkou 

bodu IV.J a IV.4 této smlouvy. 



- 6 -

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvnimi 

stranami a účinnosti dnem podepsáni protokolu o předáni a 
převzeti předmětu nájmu. 

3. Smlouva se vyhotovuje v šesti autorizovaných stejnopisech, z 

nic hž pronaj1matel obdrž1 čtyři a nájemce dvě vyhotoveni. Každý 

ste j nopis sestává z šesti stran textu smlouvy. 

4. Autorizace se provede připojenim otisku úředniho razitka pronaji
matele v pravém hornim rohu každé strany textu stejnopisu. 

V Pra ze dne 
l'f J f ( ... ........ . ... . 

I 

I ng . J ulius Schimmer 
vedouc1 odboru ~ytovébo 



Příloha č. 1 

1. SprAya domu je oprávněna k těmto jednáním jménem pronaj1matele k 

nimž j1 pronaj1matel udělil plnou moc : 

a) před6vat a přejímat nebytový prostor 

b) stanovovat zálohy na úhradu služeb spojených s nájmem, provádět 

jejich vyúčtováni, vybirat a na svůj účet vymáhat příslušné 

částky včetně poplatků z prodlení, úroků a smluvních pokut a to i 

soudně 

c) vymáhat a to i soudně na nájemcích (případně jejich dědicích či 

právních nástupcích) anebo třetích osobách odstraněni škod a 

plněni povinnosti k drobným opravám a běžné údržbě a to náhradou 

v penězích anebo uveden1m v řádný anebo původn1 stav 

d) jednat a vyřizovat běžné 

vztahu s nájemci a přejímat 

podáni nájemců ve věcech, 

vyhradil. 

2. Správce neni oprávněn : 

záležitosti vyplývaj1c1 z nájemního 

za pronaj1matele právn1 písemnosti a 

jejichž vyř1zen1 a rozhodnuti si 

a) uzavírat nájemn1 smlouvu, měnit jeji obsah 

b) dávat souhlas k stavebním ~pravám a podstatným změnám 

nebytového prostoru. 


